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АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2023 года № 19  
д.Морхово

О внесении изменений в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий в Морховском сельском поселении до 2025 года»
       Администрация Морховского сельского поселения 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Комплексное развитие сельских территорий в Морховском сельском поселении до 2025 года», утвержденную постановлением Администрации поселения от 20.01.2020 № 2:
     - Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. 


	Цель1: Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности 

	1.1.
	Задача 1. Повышение уровня  обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной   инфраструктуры 

	1.1.1
	Количество реконструированных плоскостных спортивных сооружений, шт.
	1                                                                                                                                     
	-
	1
	   -         
	-
	-

	1.1.2
	Количество реконструированных детских игровых сооружений, шт.
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	1.1.3
	Количество обустроенных воинских захоронений
	-
	-
	-
	1
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.2.1
	Количество реализованных   проектов местных инициатив граждан, проживающих в  сельской местности, ед.
	1
	-
	1
	1
	1
	1


         - Пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	Бюджет района
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	Средства бюджета поселения
	внебюджетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	
	40,80000
	124,00000
	49,40000
	21,20000
	235,40000

	2021
	
	
	
	0,00000
	
	0,00000

	2022
	
	
	
	46,80000
	
	46,80000

	2023
	
	258,25800
	
	1,74200
	
	260,00000

	2024
	
	
	
	46,80000
	
	46,80000

	2025
	
	
	
	46,80000
	
	46,80000

	ВСЕГО
	
	299,05800
	124, 00000
	191,54200                                                6,60000
	21,20000
	635,80000


     - Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	                                                                                                                                №
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Повышение уровня  обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной   инфраструктуры

	1.1.
	Покупка и установка  плоскостных спортивных сооружений.
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1.
	Бюджет поселения
Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства


	49,40000

40,80000

124,00000

21,20000
	-

-

-
	46,80000

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-

	1.2.
	Покупка и установка  детских игровых сооружений.
	Администрация поселения
	2020-2025
	1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	46,80000
	46,80000

	1.3.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Администрация поселения
	2023
	1.1.3.
	Бюджет поселения
Областной бюджет
	-
	-
	-
	1,74200

258,258
	-
	-

	2.
	Задача 2.  Поддержка  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2.1.
	Проведение консультативной и разъяснительной работы по вопросу реализации права  на непосредственное осуществление населением местного самоуправления


	Администрация поселения
	2020-2025
	1.2.1
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Размещение  на официальном сайте Администрации поселения в информационной-коммуникационной сети Интернет  муниципальных  нормативных правовых актов,  информации и материалов о формах непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления.
	Администрация поселения
	2020-2025
	1.2.1
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Обеспечение участия муниципального образования в мероприятиях государственных программ  Новгородской области  в части реализации проектов местных инициатив граждан на территории Новгородской области
	Администрация поселения
	2020-2025
	1.2.1
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-


     2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                        П.П.Голошубов
Расчет финансовых средств на реализацию мероприятий«Комплексное развитие сельских территорий в Морховском сельском поселении на 2020-2025 годы»
      1.1.1.Покупка оборудования для плоскостного спортивного сооружения

Спортивный комплекс СВС-63-2М – стоимость комплекса составляет 43,8 тыс.рублей (цена ООО «Фараон-ЮГ», г.Таганрог)

      2020 год – 46,4 тыс.рублей

      2022 год – 43,8 тыс.рублей

Установка элементов плоскостного спортивного сооружения

 Стоимость установки составляет 3000 рублей (цены 2019 года, сайт zakupki.gov.ru, раздел НМЦК, запрос цен).
       2020 год – 3000 рублей
      2022 год – 3000 рублей  
1.1.2. Покупка оборудования для детского игрового сооружения

Спортивный комплекс СВС-63-2М – стоимость комплекса составляет 43,8 тыс.рублей (цена ООО «Фараон-ЮГ», г.Таганрог)

      2023 год – 43,8 тыс.рублей

      2024 год – 43,8 тыс.рублей

      2025 год – 43,8 тыс.рублей

      Установка элементов детского игрового сооружения

 Стоимость установки составляет 3000 рублей (цены 2019 года, сайт zakupki.gov.ru, раздел НМЦК, запрос цен).
       2023 год – 3000 рублей
         2024 год – 3000 рублей

      2025 год – 3000 рублей  
1.1.3. Обустройство и восстановление воинского захоронения д.Тухомичи

       2023 год – 260000 рублей (сметный расчет, заключение государственной экспертизы)
Расчет произвела                                                   Г.В.Егорова
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